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HYRJEHYRJE

Të nderuar qytetarë të Komunës së Lipjanit,

Organizata Joqeveritare YAHR edhe pas përfundimit të

mandatit të kësaj legjislature në nivel lokal, do të vazhdojë

me monitorimin e aktiviteteve të legjislativit në komunat e

Lipjanit dhe  Shtimes, edhe gjatë periudhës katër vjeçare

2022/2025 dhe do të dal me raporte monitoruese-

vlerësuese për çdo gjashtë muaj. 

Youth Association for Human Rights /YAHR që nga vitit 2009

është duke bërë monitorimin pro aktiv të punës së kuvendit

të Komunës së Lipjani, ndërsa të Komunës së Shtimes nga

viti 2019. Në monitorimin e punës së Kuvendit të Komunës

së Lipjanit për periudhën gjashtë mujore, nëpërmes këtij

raporti YAHR provon të kontribuoj në ofrimin e

informacioneve të strukturuara të cilat do të jenë në

shfrytëzim, para së gjithash për qytetarin e Komunës së

Lipjanit, shoqërinë civile, mediat, si dhe vetë institucionin e

monitoruar, Kuvendin e Komunës së Lipjanit. 

Raporti monitorues për punën e legjislativit të komunave të

Lipjanit dhe Shtimes , karakterizohet me zhvillime në

interesante ku gjatë kësaj periudhe. Me gjithë atë YAHR-i

është munduar që të hartojë një raport, duke u mbështetur

në shumë burime të informacionit: monitorimi i seancave të

Kuvendeve Komunale, Komiteteve për Politikë dhe Financa,

analizimit të dokumenteve të ndryshme si procesverbale

dhe rendet e ditës, analizimi i raporteve të mediave të

shkruara dhe elektronike, debatet si dhe diskutimet e

organizuara nga shoqëria civile. 

Bekim Krasniqi

Drejtor ekzekutiv i YAHR-it
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TOP
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Kuvendaret më aktivë gjatë

periudhës Korrik-dhjetor 2022 janë:

Arsim Jashari PDK 291 pikë, Lulzim

Rrustemi PDK 170 pikë, Alban Salihu

LVV 125 pikë, Fadil Spahiu LVV 100

pikë, Egzona Bytyqi PDK 99 pikë,

Lumturije Bytyqi Hasani PDK 96 pikë,

Shahadije Dragacina LVV 93 pikë,

Besiana Syla LVV 69 pikë, Albiona

Tasholli LDK 64 pikë, Rinor Murati

LDK 64 pikë, Ardit Cani PDK 55 pikë,

Bashkim Budakova AAK 41 pikë,

Armend Grajcevci LDK 39 pikë,

Nexhmedin Lekiqi LDK 33 pikë,

Ganimete Qeriqi PDK 32 pikë,

Herolind Kozhani PDK 26 pikë, Fitim

Meziu LVV 26 pikë, Xhyzide Rrustemi

LDK 15 pikë, Gentiane Hoxhaj LDK 14

pikë, Gazmend Qerkini LDK 7 pikë,

Enver Kryeziu PAI 5 pikë, Fadil Sopa

LDK 4 pikë, Sami Bytyqi LDK 4 pikë,

Fitim Shala LDK 4 pikë dhe Majlinda

Sylejmani LDK 3. 
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Kuvendaret më pasiv janë: : Shefki
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Pjesëmarrja në diskutime gjatë
seancave 

Gjatë kësaj periudhe monitoruese

janar - qershor 2023 , subjektet

politike me aktive në pikë gjatë

seancave plenare ishte subjekti

politik i PDK-së me 280 pikë ose

me 48.95 %, pastaj subjekti politik

të LVV-së me  184 pikë ose 32.17 %, i

treti për nga pjesëmarrje në pikë i

takon subjektit politike LDK-së me

92 pikë ose 16.08 %, dhe AAK-ja me

pikë 16 ose 2.80 %.
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Gjatë kësaj periudhe monitoruese janar - qershor 2023 , subjektet politike
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INICIMI I
ÇËSHTJEVE
INICIMI I
ÇËSHTJEVE
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PYETJE
PARLAMENTARE 
PYETJE
PARLAMENTARE 

Gjatë kësaj periudhe monitoruese janar - qershor 2023 , subjektet politike

me aktive në ngritjen e pyetje parlamentare drejtuar ekzekutivit ishte

subjekti politik i PDK-së me 80 pikë ose me 57.14 %, pastaj subjekti politik të

LVV-së me 30 pikë ose 21.43 %, i treti për nga pjesëmarrje në pikë i takon

subjektit politike LDK-së dhe AAK-sw me 15 pikë ose 10.71 %,
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Nexhmedin Lekiqi LDK 0 28 0 5 0 0 0 0 0 33

Majlinda Sylejmani  LDK 0 0 3 0 0 0 0 0 0 3

Shefki Bytyqi LDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gazmend Qerkini  LDK 2 0 0 0 0 0 5 0 0 7

Shkelzim Olluri  LDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Albiona Tasholli  LDK 0 12 2 50 0 0 0 0 0 64

Fadil Sopa  LDK 0 4 0 0 0 0 0 0 0 4

Gentiane Hoxhaj  LDK 0 4 0 5 0 0 5 0 0 14

Venhar Agushi  LDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Xhyla Dedushaj
Rexhepi 

LDK 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 -1

Sami Bytyqi  LDK 0 4 0 0 0 0 0 0 0 4

Fitim Shala LDK 0 4 0 0 0 0 0 0 0 4

Xhyzide Rrustemi  LDK 0 0 0 15 0 0 0 0 0 15

Rinor Murati  LDK 0 28 1 35 0 0 0 0 0 64

Armend Grajcevci LDK 0 8 1 25 0 0 5 0 0 39

Lulzim Rrustemi  PDK 2 68 0 80 0 0 20 0 0 170

Herolind Kozhani  PDK 0 4 2 20 0 0 0 0 0 26

Ardit Cani  PDK 0 8 2 45 0 0 0 0 0 55

Arsim Jashari  PDK 0 96 5 160 0 0 30 0 0 291

Egzona Bytyqi  PDK 0 32 2 45 0 0 20 0 0 99

Lumturije Bytyqi
Hasani 

PDK 0 60 1 30 0 0 5 0 0 96

Ganimete Qeriqi  PDK 0 12 0 15 0 0 5 0 0 32

Alban Salihu  LVV 0 60 0 50 0 0 15 0 0 125

Fitim Meziu  LVV 0 16 0 10 0 0 0 0 0 26

Fadil Spahiu  LVV 0 56 0 35 0 0 10 -1 0 100

Fatmir Fetahu  LVV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shahadije Dragacina  LVV 0 28 0 60 0 0 5 0 0 93

Besiana Syla  LVV 0 24 0 45 0 0 0 0 0 69

Bashkim Budakova  AAK 0 16 0 10 0 0 15 0 0 41

Enver Kryeziu PAI 0 0 0 5 0 0 0 0 0 5
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